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Zdjęcia pochodzą z archiwum UM i instytucji miejskich lub zostały udostępnione 
przez organizatorów imprez

Most im. Ireny Sendlerowej 
prowadzący na Wyspę Bolko 
zostanie zmodernizowany. 
Nadal będzie to przeprawa 
spacerowa.

Ruch samochodowy z  Wyspy Pasieka 
na Wyspę Bolko nie będzie oczywiście 
wprowadzony. Skorzystają natomiast 

piesi i rowerzyści.   
Modernizacja zakłada dobudowanie po obu 

stronach mostu kładek dla pieszych. Tym sa-
mym środkiem będą przejeżdżać rowerzyści. 
Kilka lat temu na moście wytyczono ścieżkę ro-
werową, która obejmowała pół mostu, co bar-
dzo dobrze widać na naszym zdjęciu. Drugie 

pół było przeznaczone dla pieszych. Miejsca 
jednak tak naprawdę brakowało dla jednych 
i drugich. Zwłaszcza w weekendy gdy na Wy-
spę Bolko czy do ogrodu zoologicznego i parku 
zmierza wiele ludzi.

W ramach remontu nie tylko zostaną dobu-
dowane kładki, ale też wymieniona nawierzch-
nia. Pojawi się nowe oświetlenie. Most będzie 
bardziej funkcjonalny i bezpieczniejszy.

W czasie przebudowy ruch dla pieszych bę-
dzie możliwy. Mogą pojawiać się czasowe wy-
łączenia, kiedy to będzie konieczne dla spraw-
nego prowadzenia prac czy też ze względów 
bezpieczeństwa. Do zamknięć dla ruchu ma 
jednak nie dochodzić w  dniach najczęstszego 
odwiedzania wyspy Bolko, czyli w  weekendy. 
Koniec prac przewidziany jest na lato 2020 
roku.

 Jest do wydania 
 ponad 5 milionów!

 Most spacerowy 
 będzie szerszy

5 200 000 zł

OBYWATELSKI
OPOLA

 4,2 MILIONA zł NA PROJEKTY DZIELNICOWE
 1 MILION zł NA PROJEKTY OGÓLNOMIEJSKIE 

 lub w jednym z wyznaczonych punktów wsparcia:
Centrum Dialogu Obywatelskiego, ul. Damrota 1

Urząd Miasta Opola, Rynek – Ratusz
Centrum Informacyjno – Edukacyjne Senior w Opolu, ul. Nysy Łużyckiej 7a

ZGŁOSZENIA na platformie www.bo.opole.pl

do 19 sierpnia 2019 r.

INFOLINIA: 77 44 61 568 e-mail: bo.opole@um.opole.pl

BUDŻET
OBYWATELSKI OPOLA 2020

ZGŁOŚ SWÓJ PROJEKT

Na zdjęciu budka bookcrossingowa. 
Powstała dzięki realizacji jednego 
z projektów zgłoszonych do Budżetu 
Obywatelskiego. Bookcrossing to idea 
nieodpłatnego przekazywania książek 
poprzez pozostawianie ich w miejscach.

Ruszyła szósta 
edycja Budżetu 
Obywatelskie-
go. Mieszkańcy 
sami decydują 
na co zostaną 
przeznaczone 
pieniądze.

Uprawnionym do złożenia projektu 
w  Budżecie Obywatelskim Opola 
jest każdy mieszkaniec miasta, 

bez względu na wiek. Osoby poniżej 18 
roku życia wymagają zgody opiekuna 
prawnego. Wniosków nie mogą składać 
instytucje, ani organizacje pozarządowe. 
Projekty składamy do 19 sierpnia, wy-
łącznie drogą elektroniczną na formula-
rzu dostępnym na stronie www.bo.opole.
pl. Na tej stronie również wszelkie szcze-
góły.

- Propozycje mieszkańców są dla nas 
ważne – mówi prezydent Arkadiusz Wi-
śniewski. – Mają oni dobre rozeznanie 
co do tego, co jest im w najbliższej okolicy 
potrzebne. Zachęcam więc do składania 
projektów i wpływania na rozwój Opola.

Na czas składania wniosków zosta-
ła uruchomiona infolinia (nr. 77 44 61 
568). Są też wyznaczone punkty, w któ-
rych mieszkańcy mogą uzyskać pomoc 
w złożeniu projektu. Znajdują się one w: 
CDO (ul. Damrota 1), UMO (Rynek – Ra-
tusz) oraz Centrum Informacyjno-Edu-
kacyjne Senior (ul. Nysy Łużyckiej 7a).

W puli znalazło się 5,2 mln zł. Na pro-
jekty dzielnicowe przeznaczone będzie 

4,2 mln zł, a na ogólnomiejskie 1 mln zł. 
Dla projektu ogólnomiejskiego przewi-
dziano kwoty graniczne od 10 tys. zł do 
całej puli – 1 mln.

W projektach dzielnicowych na każdy 
z 13 rejonów przyznano inną sumę. Jeśli 
chodzi o  kwoty graniczne jest to od 10 
tys. zł do maksymalnie kwoty dedykowa-
nej dla każdego z rejonów.

Sumy w poszczególnych rejonach: re-
jon I (Borki, Brzezie, Czarnowąsy, Świer-
kle) - 500 tys. zł; rejon II (Krzanowice, 
Wróblin, Zakrzów) - 290 tys. zł; rejon III 
(Chabry) - 130 tys. zł; rejon IV (osiedle 
Armii Krajowej) - 220 tys. zł; rejon V 
(Gosławice, Malinka) - 380 tys. zł; rejon 
VI (Grudzice, Kolonia Gosławicka, Mali-
na) - 510 tys. zł; rejon VII (Groszowice, 
Grotowice, Nowa Wieś Królewska) - 460 
tys. zł; rejon VIII (Śródmieście) - 250 tys. 
zł; rejon IX (Stare Miasto) - 150 tys. zł; 
rejon X (Nadodrze) - 110 tys. zł; rejon XI 
(Zaodrze) - 180 tys. zł; rejon XII (Bier-
kowice, Półwieś, Sławice, Wrzoski) - 570 
tys. zł; rejon XIII (Chmielowice, Szczepa-
nowice, Wójtowa Wieś, Winów, Żerkowi-
ce) - 450 tys. zł

Wnioski można też składać w ramach 
Inicjatywy Lokalnej. To nic innego jak 
partnerstwo miasta z  jego mieszkań-
cami, by wspólnie zrealizować ciekawy 
pomysł. Wnioski w  ramach inicjatywy 
lokalnej można złożyć: elektronicznie (za 
pośrednictwem dedykowanej platformy 
elektronicznej, znajdującej się na stronie 
www.inicjatywa.opole.pl jak również 
tradycyjnie w formie papierowej wysyła-
jąc pocztą lub osobiście w siedzibie CDO 
(ul. Damrota 1; 45-064 Opole). W  ra-
mach inicjatywy lokalnej można zgłaszać 
zadania, których szacunkowy koszt nie 
przekracza 10 tys. zł, a realizacja odbywa 

się w  roku następnym po roku złożenia 
wniosku. Termin składania wniosków 
upływa 15 września. Wkład miesz-
kańców (jako wnioskodawców) może 
polegać na pracy społecznej, na świad-
czeniach pieniężnych lub rzeczowych. 
Urząd Miasta wspiera realizację zadania 
w  sposób organizacyjny lub rzeczowy, 
w tym również poprzez np. zakup usług 
lub materiałów niezbędnych do realizacji 
inicjatywy lokalnej. Trzeba jednocześnie 
pamiętać, że realizacja inicjatywy lokal-
nej musi być zgodna z  innymi przepisa-
mi prawa (w  tym z  prawem zamówień 
publicznych), nie przekazuje natomiast 
mieszkańcom dotacji na inicjatywę lo-
kalną. Oni natomiast nie mogą czerpać 
zysku z realizacji inicjatywy.
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 Oczyszczacze już 
 w przedszkolach

Tłumy opolan i gości 
z całej Polski uczestniczyły 
w Festiwalu Zdarzeń 
Artystycznych.

Prawdziwym hitem były podniebne popisy 
chodzenia po taśmie rozciągniętej 300 me-
trów nad ziemią między wieżami ratusza oraz 

kościoła Franciszkanów. Na niżej zamontowanej 
taśmie swoich sił mógł spróbować każdy odważny 
mieszkaniec Opola.

Atrakcji było co niemiara, m.in.: familijny „Cyrk 
sznurkowy” Teatru Falkoshow, sztuka cyrkowa Rufi 
Rafi Show nad Stawkiem Barlickiego, Wesoły Cyrk 
Pana Pedro, parada uliczna Terra Incognita Teatru 
A z Gliwic, potańcówka oraz spektakl dla dorosłych 
„Genesis”.

Impreza spodobała się mieszkańcom, bądźmy 
więc pewni, że za rok czeka nas powtórka.

 Opole 
 na wysokościach

Oczyszczacze zakupione przez 
Miasto Opole są już w większości 
zamontowane, a cały proces instalacji 
zakończy się jeszcze w tym miesiącu.

Łącznie do przedszkoli trafiło 241 takich urządzeń (zamon-
towane są w 101 salach w 22 placówkach). Oczyszczacze 
do każdej sali dobierane były indywidualnie, czyli w za-

leżności od tego ile jest tam dzieci i jaka jest kubatura pomiesz-
czenia. W każdym przedszkolu przeszkolono dwie osoby do 
obsługi urządzenia. Tak, aby wiedziały np. kiedy wymienić filtr.

W ubiegłym roku zamontowano 67 oczyszczaczy w 5 żłob-
kach publicznych. Rozpisane jest kolejne zapytanie ofertowe na 
oczyszczacze do 15 przedszkoli.

3Sierpień 2019



 BIZNES 
 lubi nasze miasto

Obok obwodnicy północnej Panattoni buduje 
obiekt przemysłowo-logistyczny o powierzchni prawie 40 tys m2.

Kolejne dobre  

informacje biznesowe 

dla Opola.

W
  stolicy województwa kolejne hale przemysłowe 

buduje Panattoni, a przy ul. Arki Bożka powstanie 

hala i biurowiec firmy Brökelmann. Panattoni bu-

duje obok obwodnicy północnej obiekt przemysłowo-logi-

styczny o  powierzchni prawie 24 tys. m2. Docelowo obiekt 

ma mieć ponad 40 tys. m2. 

- Będą nowe miejsca pracy oraz zwiększenie podatków 

od nieruchomości w budżecie miasta o około milion złotych 

- cieszy się prezydent Opola.

Z  kolei hala produkcyjno-magazynowa Arki Bożka 

Brökelmanna będzie mieć powierzchnię ok. 17 000 m kw. 

oraz biurowiec o powierzchni ok. 2600 m kw. Brokelmann 

Polska z grupy Knauf Interfer buduje supernowoczesną fa-

brykę profili aluminiowych do luksusowych samochodów. 

Zakład będzie dostawcą lekkich części karoserii (alumi-

nium) dla samochodów premium (m.in. mercedes i jaguar). 

Ma być w pełni zautomatyzowany. Wykonawcą jest opolski 

ADAMIETZ. Koszt inwestycji to ok. 80 mln zł. Obecnie firma 

zatrudnia około 130 osób. Docelowo w nowej lokalizacji pla-

nuje zwiększyć zatrudnienie o 270 ludzi. 

 Przy Krakowskiej 
 prace idą pełną 
 parą

Nowy budynek Centrum Aktywności 
Społecznej nabrał kształtów. Wnę-
trze to rozlokowane na 4 kondygna-

cjach liczne przestrzenne pomieszczenia 
oraz podziemny parking. Znajdą się w  nim 
kawiarnia, miejsce dla podmiotów eko-
nomii społecznej i  mieszkania chronione. 
W  bryłę budynku wkomponowany jest tu-
nel, który łączy ulicę Krakowską z  depta-
kiem wiodącym nad malowniczą Młynówkę. 
Tę będzie można podziwiać także z  tarasu 
widokowego.

Odmieniane są także podwórka. Prze-
strzeń jest uporządkowywana, pojawiają 
się nowe nasadzenia. Mieszkańcy zyskają 
miejsce do spotkań z  ławeczkami, będą mo-
gli ćwiczyć na małej siłowni pod chmurką, 
a  dzieci spędzać czas na placach zabaw. Za-
miast standardowych śmietników zamon-
towano estetyczne podziemne pojemniki. 
Lokale w CAS przekazane będą w najem dla 
organizacji pozarządowych. W tej sprawie 
ogłoszony został właśnie przetarg. Szczegó-
ły: tel. 77 4461566.

W Centrum Aktywizacji 
Społecznej i na podwórkach 
przy ulicy Krakowskiej zgodnie 
z harmonogramem postępują 
prace budowlane. To kolejny etap 
rewitalizacji tej części miasta.

Budynek Centrum Aktywizacji Społecznej wygląda bardzo efektownie

Centrum Aktywizacji Społecznej widziane od podwórka

W środku CAS trwają prace wykończniowe

Przy ul. Arki Bożka powstaje hala produkcyjno-magazynowa Brökelmanna.
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W sobotę 17 sierpnia zapraszamy do 
Parku na osiedlu Armii Krajowej na 
dużą imprezę ekologiczno-muzyczną 
z udziałem gwiazd polskiej piosenki. 
Bawimy się od godz. 14.00 do 22.00.

Piknik odbędzie się w ramach projektu „Wspólna akcja segrega-
cja”. Po raz kolejny poprzez zabawę i rozrywkę opolanie zapo-
znają się z różnymi formami recyklingu i właściwymi zasadami 

segregacji śmieci. 
Nie tylko dzieci mogą wziąć udział w  licznych warsztatach, np. 

tworzenia eko-toreb na owoce i  warzywa, jako alternatywę folio-
wych torebek, czy eko-kosmetyków bez „chemii”. Poprzez budo-
wę Recyklingowego Placu Zabaw dowiemy się, jak nadać różnym 
przedmiotom drugie życie i wykorzystać je twórczo. Dzięki wysta-
wie Eko-Dom nie zabraknie również edukacji związanej z  zarzą-
dzaniem energią i  odpadami w  naszych domach. Na ekologiczne 
atrakcje zapraszamy od godz. 14.00 do 20.00. 

W trakcie imprezy Teatr EKOStudio dwa razy wystąpi w przed-
stawieniu „Drużyna ZET”, w którym widzowie dowiedzą się, czym 
jest smog i poznają zasady właściwego palenia w piecach. Waż-
nym punktem imprezy będzie akcja wymiany odpadów na sa-
dzonki. Każdy kto przyniesie minimum 10 butelek PET lub 10 
puszek aluminiowych wymieni je na jedną sadzonkę kwitnącej 
byliny.  

Wielką atrakcją będą gwiazdy muzyczne. Pierwsza o  godz. 
18.30 wystąpi Reni Jusis, która dużą wagę przywiązuje do eko-
logicznego stylu życia. Na zakończenie pikniku  koncert da Mi-
chał Szpak (o godz. 20.45). Do tej pory mogliśmy go oglądać 
w  Opolu jedynie ze sceny amfiteatru, dlatego nie lada gratką 
dla fanów będzie niebiletowany koncert podczas pikniku.  

 Gwiazdy na osiedlu AK!

Zagości u nas Wakacyjna Trasa Dwójki. 
W  niedzielę 25 sierpnia o godz. 20.30  
na otwartym terenie obok Centrum 
Wystawienniczo-Kongresowego przy  
ul. Wrocławskiej rozpocznie się koncert 
muzyczny organizowany przez Opole oraz TVP2.

Zapraszamy na wyjątkowy koncert 
w  ramach cyklu zrealizowanych 
z  rozmachem przez TVP2 plene-

rowych widowisk muzycznych, które 
w  tym roku odbywają się w  10 mia-
stach (m.in. Toruń, Rzeszów, Gdańsk, 
Łomża). Koncerty cieszą się ogromną 
popularnością i  zbierają imponującą 
ilość fanów nie tylko pod sceną, ale 
również przed telewizorami. Pu-
bliczność bawić się będzie przy go-
rących przebojach ostatnich lat, ale 
też starszych – tych z lat 80. czy 90. 
ubiegłego wieku. Nieco starsi fani 
muzyki będą sobie mogli przy-
pomnieć przy jakich piosenkach 
bawili się w  dyskotekach czy na 
prywatkach.

Wiemy już kto pojawi się 
w naszym mieście. Po raz pierw-
szy w Opolu wystąpią zagranicz-
ne gwiazdy, które zna chyba 
każdy. Na scenie przy CWK za-
śpiewa Kate Ryan. Hity pocho-
dzącej z Belgii wokalistki takie 
jak: „Désenchantée”, „Voyage 
Voyage” czy „La Promesse” na 

pewno porwą wszystkich uczestni-
ków koncertu.

Jeżeli tęsknicie za taneczną 
muzyką z lat 80., to będziecie mo-
gli jej posłuchać. W Opolu pojawi 
się bowiem Fancy czyli Manfred 
Alois Segieth. Jego dorobek to 
kilkanaście przebojów nagra-
nych w  stylistyce italo disco, 
które podbijały dyskoteki pod 
koniec lat 80. „Flames of Love” 
to jeden z największych hitów 
niemieckiego piosenkarza.

W  latach 90. na listach 
przebojów królował nato-
miast Lou Bega i jego wpada-
jący w ucho przebój „Mambo 
No. 5”. On także zaśpiewa 
na koncercie. Nie zabraknie 
oczywiście polskich gwiazd 
różnych gatunków muzycz-
nych, takich jak: Piersi, 
Pectus czy Filip Lato. 
Imprezę poprowadzą: 
Izabella Krzan, Ida Nowa-
kowska, Tomasz Kammel 
i Rafał Brzozowski.

   PRZEBOJOWE ZAKOŃCZENIE 
WAKACJI
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 Krążowniki starych
 polskich szos…
To będzie prawdziwa 
gratka dla fanów 
motoryzacji w stylu 
retro.

25 sierpnia (od godz. 9:00) przy 
Stegu Arena zapraszamy na V 
Opolski Zjazd Pojazdów PRL-

-u  połączony z  rajdem. Zjadą się posiadacze 
i  fani samochodów oraz motocykli wyprodu-
kowanych w latach 1944-1991 w krajach tzw. 
demokracji ludowej.

- Przypomnimy czasy, gdy te auta królowa-
ły na polskich drogach. Co roku obserwujemy 
większe zainteresowanie. W  ubiegłym zgłosili-
śmy imprezę w ramach Budżetu Obywatelskie-
go i wygraliśmy, a więc mieszkańcy bardzo chcą 
tego wydarzenia – tłumaczy jeden ze współor-
ganizatorów Sławomir Milewski.

Imprezę organizuje Opolski Ruch Pojaz-
dów Zabytkowych, któremu prezesuje Jaro-
sław Kwieciński. To on najpierw w pojedynkę, 

a potem wspólnie z Januszem Sową rozkręcali 
pierwsze edycje. Jakie auta zobaczymy tym ra-
zem?

- Pośród motocykli zobaczymy ETZ, Jawę, 
MZ, WSK, Bałkana, SHL, M72 i  Rometa. Jeśli 
chodzi o  samochody to oczywiście będzie: Sy-
rena, Wartburg, piękna zabytkowa Tatra, Fiaty 
125p i 126p, Warszawa, Polonez, Nysa, Wołga, 
czechosłowacki kabriolet - Skoda Felicja, Żuk, 
Dacia, Skoda 105 S, 120 i 100 oraz Tarpan – wy-
licza Jarosław Kwieciński.

Organizatorzy co roku szukają ciekawej 
rocznicy związanej z tym wydarzeniem. Przed 
rokiem było to rozpoczęcie produkcji samo-
chodów: 40 lat - Poloneza, 60 lat Żuka oraz 70 
lat Stara. Teraz minie 25-rocznica zakończenia 
produkcji Nysy i to ten samochód będzie moty-
wem przewodnim Zjazdu.

Ważną częścią zjazdu jest rajd. W godzinach 
od 12:00 do 14:00 spodziewajcie się więc na 
opolskich ulicach syrenek, fiacików, żuków, ny-
sek i innych niepowtarzalnych starych aut.

Zdjęcia Bartosz Krasoń

 Park Przemysłowy
 „Metalchem” 

 zmieni swoje oblicze

Do połowy października 
przyszłego roku potrwa 
w nim przebudowa 
sieci dróg. Ma ona 
pomóc w rozwoju wielu 
firm i przedsiębiorstw 
znajdujących się na 
„Metalchemie”.

Istniejąca sieć została zbudowana ponad 
30 lat temu. Były to drogi dość wąskie i po 
takim czasie znajdowały się one w  złym 

stanie technicznym. W Parku rozściągającym 
się na południowym krańcu Opola działa wie-
le firm dających pracę mieszkańcom miasta 
i  regionu, a  także płacących podatki do kasy 
miasta. Żeby zadbać o  dogodne warunki dla 
ich rozwoju (duża część z  nich to firmy pro-
dukcyjne czy też transportowe), ale także uła-
twić dojazd ich pracownikom, zdecydowano 
się na modernizację sieci dróg.

Obejmuje ona przebudowę dwóch skrzy-
żowań z  drogą wojewódzką biegnącą przez 
dzielnicę Grotowice; przebudowę i  budowę 
dróg o łącznej długości 6,7 km wraz z chodni-
kami i  ciągami pieszo-rowerowymi; budowę 
miejsc parkingowych; przebudowę placu ma-
newrowo-postojowego; budowę placów do 
zawracania, przystanków autobusowych i pętli 
autobusowej; rozbiórkę istniejącego wiaduktu; 
poprawę stanu oświetlenia ulicznego; przebu-
dowę przejazdów kolejowych, kanalizacji desz-
czowej, odcinka sieci wodociągowej i gazowej.

Całość prac kosztować będzie 35 mln zł, co 
pokazuje, że jest to poważna inwestycja. Uda-
ło się pozyskać duże dofinansowanie z  Unii 
Europejskiej w  ramach Regionalnego Pro-
gramu Operacyjnego na lata 2014-20. Wyno-
si ono 19 mln zł. Z budżetu miasta na ten cel 
przeznaczonych zostanie 16 mln zł.

Wykonawcą prac będzie spółka Technical 
Solutions z Kędzierzyna-Koźla. Umowa zakła-
da, że potrwają one do połowy października 
2020 roku.
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 Kolejarz bije się
 o awans

Przed żużlowcami 
Kolejarza najważniejsze 
mecze w sezonie.

Opolanie zajęli 3. miejsce w fazie zasad-
niczej II ligi. W półfinale play off rywa-
lem będzie PSŻ Poznań.

Przed sezonem zapowiedzi przedstawicieli 
opolskiego klubu były jasne. Za cel postawio-
no wyrwanie się po wielu latach z  najniższe-
go poziomu rozgrywek w  kraju i  awans do 
I ligi. Skład, jak na II-ligowe warunki, zebrano 
bardzo mocny. W  rozgrywkach było różnie. 
Ogólnie jednak poniżej oczekiwań. Bilans to 8 
zwycięstw i 4 porażki. Lepsze w tabeli okazały 
się drużyny Polonii Bydgoszcz i PSŻ-u Poznań. 
Zresztą pod koniec lipca po wstydliwej porażce 
36-54 u siebie z Polonią Bydgoszcz zwolniony 
został trener Mirosław Korbel, a jego miejsce 
zajął Jarosław Dymek.

Runda zasadnicza poszła już w  zapomnie-
nie. Teraz walka zaczyna się niejako od nowa, 
a awans do I  ligi jest realny. Przed Kolejarzem 
dwa mecze półfinałowe z drużyną z Poznania. 
Pierwszy odbędzie się w Opolu w niedzielę 18 
sierpnia o godz. 17.00. Rewanż w stolicy Wiel-
kopolski tydzień później. Opolanie przystąpią 
do nich z  delikatną przewagą psychologiczną. 
Zespół z Poznania był wyżej w tabeli, ale w bez-
pośrednich starciach dwa razy górą był Kolejarz. 
U  siebie na inaugurację sezonu wygrał 48-42, 
a w Poznaniu w rewanżu na koniec fazy zasad-
niczej zwyciężył 47-43. Po dwóch tygodniach 
obie ekipy spotkają się w pierwszym półfinale.

Pokonanie w  dwumeczu zespołu z  Pozna-
nia będzie ważnym krokiem w kierunku I ligi, 
ale nie ostatecznym. Potem jest jeszcze finał 
play off (w drugiej parze są Polonia Bydgoszcz 
i Wilki Krosno) i aby bezpośrednio awansować 
do I  ligi trzeba wygrać rywalizację w  finało-
wym dwumeczu.

To teoretycznie jeden ze słabszych zespo-
łów w lidze. Patrząc jednak na pierwsze 
kolejki, to zapowiada się dość trudny 

początek. W pierwszych sześciu wśród rywali 
są: mistrz kraju - Vive Kielce i wicemistrz - Wi-
sła Płock, a także mocny Górnik Zabrze.

Faza zasadnicza (26 serii spotkań każdy 
z każdy dwa razy, jeden mecz u siebie, jeden 
na wyjeździe) zakończy się 22 marca przy-
szłego roku. W terminarzu jest kilka meczów 
w  środku tygodnia, ale głównie odbywać się 
będą w  weekendy. Pierwsza - ponad dwuty-
godniowa przerwa w  rozgrywkach nastąpi 
po 8. kolejce w drugiej połowie października. 
Druga przerwa w fazie zasadniczej jest dłuż-
sza - półtoramiesięczna. Od połowy grudnia 
do niemal końca stycznia 2020 roku. Spowo-
dowana jest mistrzostwami Europy, które od-
będą się od 9 do 26 stycznia w trzech krajach: 
Austrii, Norwegii i Szwecji. Po fazie zasadni-
czej walka w ćwierćfinałach play off, a potem 
w  półfinałach i  meczach o  złoty i  brązowy 
medal mistrzostw Polski. Sezon zakończy się 
24 maja. 

Z  klubu po niezwykle udanym minionym 
sezonie zakończonym zdobyciem brązowego 

medalu odeszło dwóch doświadczonych za-
wodników. Lewy rozgrywający Antoni Łan-
gowski wybrał ofertę Azotów Puławy, a koło-
wy - Litwin Mindaugas Tarcijonas przeszedł 
do beniaminka PGNiG Superligi – SPR-u Tar-
nów. 

W  składzie jest czterech nowych. Trójka 
z  nich to 19-latkowie, absolwenci Szkoły Mi-
strzostwa Sportowego w Gdańsku. O skali ich 
możliwości świadczy fakt, że w  lipcu byli po-
wołani do szerokiej kadry Polski na zgrupowa-
nie w Zakopanem. W poprzednim sezonie grali 
w SMS-ie Gdańsk w I lidze. Są to: rozgrywający 
Szymon Działakiewicz oraz dwaj skrzydłowi 
Filip Stefani i  Michał Scisłowicz. Stefani to 
zresztą wychowanek opolskiego klubu. Czwar-
tym nowym graczem jest 23-letni kołowy Ka-
rol Małecki. Mający świetne warunki fizyczne 
gracz (201 cm wzrostu) przez trzy ostatnie 
lata grał w  I-ligowym AZS-ie Biała Podlaska 
i  wyróżniał się na parkietach zaplecza krajo-
wej elity.

Kadra zespołu jest więc szersza. Trener Ra-
fał Kuptel bardzo liczy też na wracających do 
zdrowia po kontuzjach: Kamila Mokrzkiego, 
Wiktora Kawkę i Dariusza Skraburskiego.

 Gwardziści wracają na ligowe parkiety
W ostatni dzień sierpnia szczypiorniści opolskiego zespołu 
rozpoczną kolejny sezon w rozgrywkach PGNiG Superligi. 
W pierwszym meczu w Stegu Arenie 31 sierpnia o godz. 
18.30 zmierzą się z Pogonią Szczecin.

7Sierpień 2019



8 Sierpień 2019


